
REGISTRO GENERALE N. 841 del 04/12/2019 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 841 del 04/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 242 del 04/12/2019 
PROPOSTA N. 1087 del 03/12/2019 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per la fornitura di vestiario e accessori vari per la polizia 

locale mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett..a Dlgs 50 2016 
, a mezzo di Ordine diretto sul Mepa Cod. Cig Z032AF694D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 5  del 20.05.2019  con cui viene nominato il sottoscritto quale 

responsabile dei servizi dell’area amministrativa-finanziaria; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 29.03.2019  , con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione  2019/2021, immediatamente esecutiva ; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 del 09/10/2018, con la quale è stato 

approvato D.U.P 2019/2021;  

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 16.04.2019 , con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2019/2021,  parte contabile ; 

Vista la Legge n. 65 del 7 marzo 1986 - Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Locale;  

Vista la Legge regionale n. 9 del 22 agosto 2007- Norme in materia di Polizia Locale e politiche 

regionali per la sicurezza ed in particolare l’art.16;  

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.16/10 del 18.4.2012 di approvazione del 

disciplinare in materia di Uniformi e Segni distintivi;  

Visto il D.R. 773/1931, Testo unico sulle leggi di Pubblica Sicurezza, ed in particolare l’art. 28 

sulla […] vendita di uniformi e distintivi delle forze di polizia; 

Considerato che l’agente di Polizia Locale, dott. Laconi Massimo, ha comunicato a questo 

ufficio la necessità di procedere all’acquisto di vestiario ed altro materiale necessario per 

svolgere in maniera corretta il proprio servizio;  

Rilevato che, al fine di procedere all’affidamento per l’acquisto della fornitura in oggetto nel 

rispetto del D.Lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) il dott. Massimo Onida, il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi 

dell’art. 31 del medesimo D.Lgs.  

Dato atto che l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. citato stabilisce per le stazioni appaltanti la 

possibilità di procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici; 

Accertato , che la fornitura in oggetto non rientra in questo momento tra quelli per cui 

sussiste l’obbligo di adesione alle Centrali di Committenza previste dall’art. 1, comma 7, del 

D.L. n. 95/2012, convertito in legge 135/2012; 

Atteso che si rende necessario provvedere a fissare i termini e modalità di acquisizione della 

fornitura trattandosi di acquisto di importo inferiore ai 40.000,00 € il quale trova applicazione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 841 del 04/12/2019 

nelle disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

Ritenuto , pertanto, corretto procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 35 e 36 

del D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni, con affidamento o, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del citato Codice, servendosi del Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione provvedendo tramite ordine diretto a, previa ricerca del prodotto e 

comparazione nei cataloghi ; 

Verificato che non sono attive convenzioni CONSIP per l’acquisizione del materiale necessario 

alla vestizione del personale ; 

 

 

Ritenuto  , ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  di stabilire 

quanto segue: 

il fine che il contratto intende perseguire è: la fornitura vestiario e accessori vari per la 

polizia locale per lo svolgimento del servizio;  

il contratto verrà stipulato mediante stipula di ordine diretto; 

il criterio di aggiudicazione è: affidamento diretto ex art. 36, c. 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 

Richiesto il codice unico di gara: Z032AF694D; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. Di approvare l’acquisto di vestiario e accessori vari per la polizia locale, per un importo 

complessivo pari a Euro 986,13;  

2. Di procedere, con affidamento diretto previa ricerca del prodotto sul portale MEPA , ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) Dl.lgs n. 50/2016; 

3. Di stabilire che , ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

il fine che il contratto intende perseguire è: la fornitura di vestiario e accessori 

vari per la polizia locale per lo svolgimento del servizio; 
il contratto verrà stipulato mediante stipula di ordine diretto; 

il criterio di aggiudicazione è : affidamento diretto ex art. 36, c. 2 lett. a) d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 841 del 04/12/2019 

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile di 

servizio, e che, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016,  non sussistono in capo al sottoscritto situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con l’oggetto del presente provvedimento. ;  

 

5. Di prenotare la spesa complessiva di € 986,13 IVA inclusa , imputazione al capitolo 

1165/0 cod 1.03.01.02 pdc U.1.03.01.02.004 , gestione competenza del bilancio di 

previsione 2019/2021  nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

6. Di dare atto che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è :Z032AF694D. 

Il Responsabile del servizio 

Massimo Onida 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1087 del 03/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
04/12/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 1087 del 03/12/2019 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 04/12/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1252 

 
Il 13/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 841 del 04/12/2019 con 
oggetto 
 
Determinazione a contrarre per la fornitura di vestiario e accessori vari per la polizia locale mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett..a Dlgs 50 2016 , a mezzo di Ordine diretto sul 
Mepa Cod. Cig Z032AF694D 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 841 del 04/12/2019 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 13/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


